平成２７年度第１０回教育研究評議会議事録

日 時 平成２７年１０月１３日（火） ９時～１０時１５分

場 所 学長室

出席者 位藤学長、細川理事、安東理事、井谷副学長、沖花図書館長、

植山センター機構長、坂東附属学校部長、浅井連合研究科長、

伊藤(悦)教授、太田教授、小林(稔)教授、高嶋教授

日向野理事、小林総務担当課長、榎本研究協力担当課長、田村会計課長関係者

議 題

１．学内委員会等委員の選出について

次のとおり委員が選出された。

国立大学法人京都教育大学学長選考会議委員・

高嶋評議員

国立大学法人京都教育大学利益相反マネジメント委員会委員・

太田評議員

・京都教育大学大学院連合教職実践研究科人事委員会委員

小林(稔)評議員

２．平成２８年度教授等昇任枠の配置案について

原案のとおり了承した。

３．平成２８年度教職キャリア高度化センター特任教員採用枠及び連合教職実践研究科

特任教員採用枠の配置案について

原案のとおり了承した。

４．国立大学法人京都教育大学企画戦略会議規程の制定案について

原案のとおり了承した。

報 告

１．国立大学法人京都教育大学の平成２６年度に係る業務の実績に関する評価結果

（原案）について

評価結果（原案）について、小林企画・広報担当課長より報告があった。

２．平成２７年度上半期寄附金の受入れについて

寄附金の受入れについて、榎本研究協力担当課長より報告があった。

３．その他

・第３期中期目標・計画の素案について

教育学研究科及び連合教職実践研究科に係る部分について、文部科学省教員養成

企画室からの指摘を踏まえ、一部修正した旨報告があった。

・監事の出席について

学長から、次回の会議から監事にも出席を願うことの報告があった。

今後の開催予定 １１月１１日（水）１５時３０分～１７時００分
１２月 ９日（水）１５時３０分～１７時００分

１月１３日（水）１５時４５分～１７時１５分
２月１０日（水）１５時４５分～１７時１５分
２月２９日（月）１５時３０分～１７時００分
３月１５日（火）１５時３０分～１７時００分
３月２３日（水）１５時３０分～１７時００分